
Zápis z valné hromady a členské schůze SVPZP 

konané dne 20. 11. 2014 v kino sále VZP, Na Perštýně 6, Praha 1 

 

Program: 
1. Zahájení, volba zapisovatele 

2. Prezentace – EASTIN – Evropská informační síť zabývající se technologiemi pro osoby zdravotně 

postižené, MUDr. Karel Moses, vedoucí komise pro zdravotnické prostředky výboru SRFM ČLS 

JEP, primář L05, Rehabilitační ústav Kladruby 

3. Zpráva o činnosti SVPZP a představenstva za období od minulé členské schůze 

4. Představení nových členů SVPZP přijatých na členské schůzi dne 11. 6. 2014 

5. Přijetí nových členů – odsouhlasení 

6. Plán činnosti SVPZP na rok 2015 

7. Informace k novému zákonu o ZP (platnost od 1. 4. 2015) 

8. Informace k semináři pořádanému SVPZP k novému zákonu o ZP 

9. Spolupráce se zdravotními pojišťovnami – smlouvy apod. 

10. Zařazování ZP do číselníku VZP – současná situace a problémy členů SVPZP; návrhy členů SVPZP 

pro jednání o této problematice s VZP 

11. Prezentace veletrhu Medical Fair – Rehaprotex 12. 5. – 15. 5. 2015 – Ing. Věra Menšíková 

12. Diskuse 

13. Závěr 

 

1. Zahájení, volba zapisovatele 
Valnou hromadu a členskou schůzi v 10. hod zahájila a řídila předsedkyně SVPZP Šárka Dvořáková. 
Zapisovatelem byla zvolena Kamila Walková. 
 
2. Prezentace – EASTIN – Evropská informační síť zabývající se technologiemi pro osoby zdravotně 
postižené, MUDr. Karel Moses, vedoucí komise pro zdravotnické prostředky výboru SRFM ČLS JEP, 
primář L05, Rehabilitační ústav Kladruby 
Prim. Karel Moses prezentoval databázi EASTIN, která vzniká na nadnárodní úrovni a zahrnuje 
detailní informace o ZP pro osoby zdravotně postižené, především ZP zaměřené na mobilitu pacientů. 
EASTIN funguje v různých zemích jako databáze pro koncové uživatele, aby si mohli vyhledat a 
zakoupit odpovídající ZP podle jejich postižení. 
K. Moses nabídnul firmám možnost podílet se na tvorbě české části databáze EASTIN. Přínos pro 
české firmy: EASTIN jako rozcestník výrobků českých firem, zadávání položek do EASTINu zdarma – 
reklama pro firmy. 
Příloha s prezentací K. Mosese a kontaktními údaji na tvůrce EASTIN je přílohou zápisu. 
 
3. Zpráva o činnosti SVPZP a představenstva za období od minulé členské schůze 

Představenstvo se sešlo od minulé členské schůze 1x a to dne 30. 10. 2014. Na schůzi představenstva 
byly přijaty přihlášky nových členů do SVPZP, které jsou představeny členům na dnešní členské 
schůzi. Byl probrán aktuální stav legislativy (novela zákona 123/2000, 48/1997 a NV 336/2004). O 
výsledcích jednání jsou členové informováni na dnešní schůzi. 
 
Ing. Pavel Tichý informoval členy SVPZP o výsledcích hospodaření SVPZP za rok 2014. 
Příjmy SVPZP: 275 tisíc Kč (tržby za služby 228 tisíc Kč, příspěvky členů 47 tisíc Kč) 



Výdaje SVPZP: 121 tisíc Kč (webové stránky, kancelářské potřeby, pronájem prostor, občerstvení pro 
členy schůzí, ostatní služby, atd.) 
Pokladna SVPZP: 4 tisíce Kč 
Zůstatek na bankovním účtu: 406 tisíc Kč 
 
4. Představení nových členů SVPZP přijatých na členské schůzi dne 11. 6. 2014 

Firmu Ortoobuv, s.r.o. představila p. Kremzová. Firma vyrábí individuální obuv a ortopedické vložky 

jak pro děti tak pro dospělé. 

Firmu Optiscont, s.r.o. představil p. Tichý. Firma provozuje samoobslužné kiosky pro výdej 

dioptrických brýlí. 

 

5. Přijetí nových členů – odsouhlasení 

Na schůzi představenstva dne 30. 10. 2014 byly přijaty přihlášky dvou žadatelů o členství v SVPZP. Na 
členské schůzi dne 20. 11. 2014 byli na základě hlasování přijati do SVPZP 2 noví členové: 
A.M.I. – Analyticla Medical Instruments, dodávky ZP materiály a ZP techniky 

INTERGOS-CZ, velkoobchod, distribuce a prodej ZP materiálu 

 

6. Plán činnosti SVPZP na rok 2015 

Vzhledem k personálním změnám na MZČR a SÚKL, ke kterým došlo po změně vlády v roce 2014 se 

zástupci SVPZP znovu pokusí navázat kontakt se strategickými osobami na MZČR a SÚKL, představit 

aktivity SVPZP, tak aby i v roce 2015 mohla pokračovat jednání zástupců SVPZP. 

 

7. Informace k novému zákonu o ZP (platnost od 1. 4. 2015) 

Dne 1. 4. 2015 vstoupí v platnost Nový zákon o ZP (ještě není podepsán prezidentem), který prošel 

dne 26. 9. 2014 3. čtením v poslanecké sněmovně, a který se týká všech, kdo provádějí výrobu, 

dovoz, distribuci, výdej, prodej nebo servis ZP. K zákonu ještě nejsou vydány prováděcí předpisy a 

vyhlášky. 

S účinností nového zákona o ZP přechází více pravomocí na SÚKL. 

SVPZP připraví pro své členy seminář zaměřený na nový zákon o ZP. 

Sněmovní tisk, který řešil část úhrad a kategorizaci, byl dočasně pozastaven a o jeho náplni se bude 

znovu jednat. 

 

8. Informace k semináři pořádanému SVPZP k novému zákonu o ZP 

SVPZP zorganizuje pro své členy seminář k novému zákonu o ZP. Seminář se bude konat 28. 1. 2015, 

povede jej Mgr. Jakub Král, Ph.D. Seminář bude pro členy SVPZP zdarma. Každý člen SVPZP si sebou 

může přivést jednu další osobu z dané firmy. Členové SVPZP budou obesláni pozvánkou na seminář. 

Aby byl seminář o novém ZP zaměřen co nejvíce na palčivá témata, která se dotknou členů SVPZP, je 

nutné, aby si všichni členové připravili do 10. 1. 2015 a zaslali na e-mail SVPZP své konkrétní dotazy 

na přednášejícího s odkazem na konkrétní paragraf nového zákona o ZP, kterého se dotaz týká. 

Příklad: 

Hlava / Dotčený 

paragraf 

Dotaz 

IV. / § XY ........... 

  

 



Nadále doporučujeme všem členům SVPZP sledovat stránky SÚKL, kde budou přibývat informace o 

pilotním projektu RZPRO. 

 

9. Spolupráce se zdravotními pojišťovnami – smlouvy apod. 

Smlouvy s VZP: 

V průběhu června 2014 – října 2014 se podařilo vyjednat SVPZP všechny typy smluv, které budou do 

konce roku 2014 použity k uzavření smluvního vztahu se členy SVPZP. Zástupci SVPZP se i nadále 

distancovali od vyjednávání smluv o Individuálně zhotovených O-P pomůckách (tuto smlouvu řeší jiné 

svazy a společnosti). 

 

Smlouvy s OZP: 

p. Krupička z OZP připravil nový návrh Smlouvy o cirkulaci. Na konci září se podařilo zástupcům SVPZP 

dohodnout na znění Smlouvy o cirkulaci i s p. Krupičkou z OZP. Za vyjednávání smluv o cirkulaci patří 

poděkování SVPZP: p. Kotíkovi, p. Mikulkovi a p. Vlachovi, kteří se na jednáních za SVPZP podíleli. 

 

Dodatek ke smlouvě ČPZP: 

2. října 2014 proběhlo jednání mezi ČPZP (Bc. Linkeová) a SVPZP. ČPZP požaduje nové dodatky ke 

smlouvám. Jednání budou pokračovat. 

 

MZČR a Pojišťovny: 

p. Vízek (vedoucí pracovní skupiny SVPZP pro oblast UPV) intenzivně jedná o úhradových 

mechanizmech pro oblast umělé plicní ventilace (UPV). Technická část nabídky pro MZČR bude 

podána do konce roku 2014. Úhradová část nabídky pro zařazení do číselníku VZP bude podána 

v roce 2015. 

 

10. Zařazování ZP do číselníku VZP – současná situace a problémy členů SVPZP; návrhy členů SVPZP 

pro jednání o této problematice s VZP 

Přetrvávají problémy členů SVPZP se zařazováním nových položek do číselníku VZP. Možnost – žaloba 

na VZP – byla diskutována ovšem většinou členů zamítnuta – zásadní vliv na spolupráci je smluvní 

vztah s VZP, který by u mnohých firem mohl znamenat konec spolupráce 

Výbor Společenstva se pokusí počátkem roku 2015 jednat nejprve s vedením VZP zejména o sporném 

bodu 13. (tj. referencování) a zároveň i o dalších problémech se zařazováním tak, aby pro rok 2015 

bylo zařazování do Číselníku transparentní a pro firmy přijatelné. 

 
11. Prezentace veletrhu Medical Fair – Rehaprotex 12. 5. – 15. 5. 2015 – Ing. Věra Menšíková 

P. Knopová prezentovala možnost aktivní účasti/výstavy pro členy SVPZP za zvýhodněných podmínek 

na veletrhu Medical Fair – Rehaprotex v roce 2015 v Brně. Prezentace je přílohou zápisu. 

12. Diskuse 
Proběhla diskuze na téma legislativy a stavu českého zdravotnictví. 
 
13. Závěr 
Schůze byla ukončena v 14. Hod. 
 
Zapsala: Walková. 
 


